Протокол № 3

 заседания РМО учителей естественно-научного цикла

(учителя биологии)

18.03.2021

Присутствовало: 9 педагогов

Повестка дня:

1. Подготовка к ВПР(весна)

2. Новый Федеральный перечень учебников

3. Мастер-класс

4. Мини-тренинг «Профилактика эмоционального выгорания педагогов»

Вопрос №1

Обсуждение вопросов подготовки к ВПР (задания, проверка).

Вопрос №2

Обсуждение учебников используемых в школах района. Плюсы, минусы. Возможность

перехода на другой УМК.

Вопрос №3

Мастер-класс по теме «Организация практико-ориентированной деятельности при

изучении биологии», Голубева Лариса Николаевна, учитель биологии МБОУ

«Бокситогорская средняя

Вопрос №4

Мини-тренинг «Профилактика эмоционального выгорания педагогов» - Пономарева О.В.,

педагог-психолог МБУ «Бокситогорского центра психолого-педагогической, медицинской

и социальной помощи».

Решения заседания РМО:

1.Проанализировать работу по вопросу подготовки обучающихся к написанию ВПР

(весна).

2. Продолжить работу по подготовке к ВПР и повышению качества знаний обучающихся.

3. Использовать опыт Голубевой Л.Н., учителя биологии МБОУ «Бокситогорская СОШ

№3».

Руководитель РМО:                                                        Е.А.Федотова